

Årsredovisning

Svesten AB

Org.nr 556630-5479

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-05. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Torbjörn Gustafsson, Styrelseledamot

2024-06-14

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Svesten AB avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Örebro

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget fungerar som ett Holdingbolag för döttrarna Yxhult Miljö AB, Yxhult Bygg AB, Smögenlokal AB, Svensk Berglagring Aktiebolag, Yxhult Fast AB, Yxhult Fast II AB samt kommanditdelägare i Svensk Berglagring KB. Företaget bedriver dessutom en finansiell verksamhet med i första hand aktiehandel.

Svesten AB lagerför Xellas lättbetongprodukter samt eget lager av Absol-produkter.

Bolaget är ett moderbolag men med hänvisning till undantagsreglerna upprättas ingen koncernredovisning.

Bolaget har sitt säte i Örebro.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Svesten AB har under 2023 via dotterbolaget Yxhult Fast AB köpt in och renoverat en fastighet med lagerlokal på ca 1 800m².

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	4 887	2 212	2 239	1 240
Resultat efter finansiella poster	-6 182	-3 533	5 071	2 627
Balansomslutning	72 222	80 391	87 290	84 500
Soliditet (%)	94	97	96	98

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Bolagets omsättning har ökat jämfört mot tidigare år vilket beror på förbättrade hyresavtal med kunder samt internfakturering.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	81 459 063	-5 284 856	76 294 207
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-5 284 856	5 284 856	0
Utdelning på extrastämma			-1 362 214		-1 362 214
Årets resultat				-8 230 262	-8 230 262
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	74 811 993	-8 230 262	66 701 731

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	74 811 993
årets förlust	-8 230 262
	66 581 731
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (1 200 kronor per aktie)	1 200 000
i ny räkning överföres	65 381 731
	66 581 731

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resultaträkning	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		4 887 026	2 211 745
Övriga rörelseintäkter		101 212	28 880
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		4 988 238	2 240 625
<i>Rörelsekostnader</i>			
Handelsvaror		-279 149	-1 900
Övriga externa kostnader		-3 926 513	-1 441 601
Personalkostnader	2	-2 865 326	-2 746 337
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-95 460	-36 836
Summa rörelsekostnader		-7 166 448	-4 226 674
Rörelseresultat		-2 178 210	-1 986 049
Finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		4 179 089	9 681 715
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		-1 114 471	1 010 220
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		74 044	301 573
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-7 141 604	-12 538 671
Räntekostnader och liknande resultatposter		-664	-2 183
Summa finansiella poster		-4 003 606	-1 547 346
Resultat efter finansiella poster		-6 181 816	-3 533 395
Bokslutsdispositioner			
Lämnade koncernbidrag		-1 958 625	-27 527
Summa bokslutsdispositioner		-1 958 625	-27 527
Resultat före skatt		-8 140 441	-3 560 922
Skatter			
Skatt på årets resultat		-86 921	-1 716 472
Övriga skatter		-2 900	-7 462
Årets resultat		-8 230 262	-5 284 856

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	0	0
Summa immateriella anläggningstillgångar		0	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	466 654	498 654
Inventarier, verktyg och installationer	5	1 352 642	1 125 802
Summa materiella anläggningstillgångar		1 819 296	1 624 456
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	6	7 745 416	12 285 958
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	12 041 101	16 543 783
Andra långfristiga fordringar	8	34 790 071	38 334 939
Summa finansiella anläggningstillgångar		54 576 588	67 164 680
Summa anläggningstillgångar		56 395 884	68 789 136
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		12 522	428 838
Fordringar hos koncernföretag		10 812 101	8 379 300
Övriga fordringar		3 313 282	1 614 867
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		243 564	333 158
Summa kortfristiga fordringar		14 381 469	10 756 163
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 445 144	846 035
Summa kassa och bank		1 445 144	846 035
Summa omsättningstillgångar		15 826 613	11 602 198
SUMMA TILLGÅNGAR		72 222 497	80 391 334

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Summa bundet eget kapital		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		74 811 993	81 459 063
Årets resultat		-8 230 262	-5 284 856
Summa fritt eget kapital		66 581 731	76 174 207
Summa eget kapital		66 701 731	76 294 207
Obeskattade reserver	9		
Periodiseringsfonder		1 700 000	1 700 000
Summa obeskattade reserver		1 700 000	1 700 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 571 654	61 051
Skulder till koncernföretag		969 031	969 031
Skatteskulder		86 921	59 135
Övriga skulder		505 970	512 181
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		687 190	795 729
Summa kortfristiga skulder		3 820 766	2 397 127
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		72 222 497	80 391 334

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	6	5

Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	825 000	825 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	825 000	825 000
Ingående avskrivningar	-825 000	-825 000
Utgående ackumulerade avskrivningar	-825 000	-825 000
Utgående redovisat värde	0	0

Not 4 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	800 000	800 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	800 000	800 000
Ingående avskrivningar	-301 346	-269 346
Årets avskrivningar	-32 000	-32 000
Utgående ackumulerade avskrivningar	-333 346	-301 346
Utgående redovisat värde	466 654	498 654

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 538 260	1 458 750
Inköp	290 300	79 510
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 828 560	1 538 260
Ingående avskrivningar	-412 458	-407 622
Årets avskrivningar	-63 460	-4 836
Utgående ackumulerade avskrivningar	-475 918	-412 458
Utgående redovisat värde	1 352 642	1 125 802

Not 6 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 285 958	6 889 839
Inköp	0	25 000
Lämnade aktieägartillskott	300 000	
Årets resultat Svensk Berglagring KB	4 179 089	9 681 715
Egna uttag Svensk Berglagring KB	-8 719 631	-4 310 596
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 045 416	12 285 958
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-300 000	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-300 000	0
Utgående redovisat värde	7 745 416	12 285 958

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 100 100	20 276 672
Inköp	2 433 030	5 973 953
Försäljningar	-2 286 050	-150 525
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 247 080	26 100 100
Ingående nedskrivningar	-9 556 317	-4 799 801
Återförda nedskrivningar	763 434	0
Årets nedskrivningar	-5 413 096	-4 756 516
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-14 205 979	-9 556 317
Utgående redovisat värde	12 041 101	16 543 783

Not 8 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	51 061 632	53 431 280
Tillkommande fordringar	0	290 000
Avgående fordringar	-1 852 926	-2 659 648
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	49 208 706	51 061 632
Ingående nedskrivningar	-12 726 693	-4 944 538
Årets nedskrivningar	-1 691 942	-7 782 155
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-14 418 635	-12 726 693
Utgående redovisat värde	34 790 071	38 334 939

Not 9 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond 2019	1 700 000	1 700 000
	1 700 000	1 700 000

Not 10 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	200 000	200 000
	200 000	200 000

Not 11 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Generellt borgensåtagande för Svensk Berglagring KB	3 364 000	5 824 500
Generellt borgensåtagande för Smögenlokal AB	1 194 072	1 276 000
	4 558 072	7 100 500

Örebro

Torbjörn Gustafsson
Torbjörn Gustafsson

Caroline Sandén Gustafsson
Caroline Sandén Gustafsson

2024-06-05

2024-06-04

Henrik Sandén Gustafsson
Henrik Sandén Gustafsson
Verkställande direktör
2024-06-04

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-05

Jonas Bergström
Jonas Bergström
Auktoriserad revisor


